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Nr. 20 SUBSIDIAIRE AMENDEMENTEN VAN HET LID VAN ROOYEN 

Ontvangen 5 december 1979 

De ondergetekenden stellen de volgende amendementen voor : 

I 

In het amendement-Van Rooyen c.s., voorkomende op stuk nr. 19 word t 
aan het in Artikel I, onderdeel B, voorgestelde artikel 38, derde l id, toege-
voegd : 

Voor de toepassing van het bepaalde in de eerste volzin worden niet als bij 
wijze van voorui tbetal ing voldane renten van schulden, kosten van geldle-
ningen daaronder begrepen, aangemerkt afsluitprovisies welke zijn voldaan 
ter zake van het aangaan van schulden verzekerd door hypotheek, voor zo-
ver zij niet meer belopen dan anderhalf percent van het bedrag van de aan-
gegane schulden en tevens gezamenli jk een bedrag van f 4000 n ie t te boven 
gaan. 

Aan het in Artikel I, onderdeel D, tweede l id, voorgestelde tot vierde lid 
vernummerde derde lid van artikel 45 wordt , onder vervanging van de punt 
aan het slot dooreen komma, toegevoegd: en dat het in de laatste volzin van 
dat derde lid ter zake van afsluitprovisies vermelde bedrag van f 4000 wordt 
verminderd met het bedrag dat op grond van die laatste volzin als aftrekbare 
kosten in aanmerking komt. 

Aan het in Artikel II, onderdeel B, voorgestelde artikel 30, tweede l id, 
word t toegevoegd: 

Voor de toepassing van het bepaalde in de eerste volzin worden niet als bij 
wijze van voorui tbetal ing voldane renten van schulden aangemerkt afsluit-
provisies welke zijn voldaan ter zake van het aangaan van schulden verze-
kerd door hypotheek, voor zover zij niet meer belopen dan anderhalf percent 
van het bedrag van de aangegane schulden en tevens gezamenli jk een be-
drag van f 4000 niet te boven gaan. 
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Toelichting op II 

Dit subamendement op het amendement van het lid Van Rooijen c.s. be-
oogt een aparte regeling te treffen voor de afsluitprovisie die aftrekbaar zal 
zijn tot maximaal 11/2% van het bedrag van de hypothecaire lening en tot 
maximaal f 4000. Dat betekent dat de afsluitprovisie tot maximaal f 4000 in 
het jaar aftrekbaar is en vervolgens de eventuele meerdere afsluitprovisie 
onderdeel vormt van de regeling voor vooruitbetaalde rente. 

Van Rooijen 
Portheine 
Van Dis 
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